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Symbioza dla małych i dużych
Piotr Cypryański

Jesienią, kiedy Las Wolski jest szczególnie urokliwy, Symbio-
za niemal pęka w szwach. Odwiedzają nas wtedy przede wszyst-

kim grupy szkolne i przedszkolne, dla których przygotowali-
śmy nową jesienną ofertę. Znajdziecie w niej to, co dzieci lubią 
najbardziej – bezpośredni i angażujący zmysły kontakt z naturą 
podczas leśnych spacerów i sporo świetnej zabawy na warszta-

tach, gdzie aż kipi od pomysłów.

Chcecie się wyżyć artystycznie? Za-
praszamy na borsukowe malowanie, 
podczas którego, sięgając po natural-

ne barwniki, wykonacie prace niczym pierw-
si prehistoryczni malarze. Zastanawiacie się 
nad dietą zwierząt? Wyruszcie z nami w kuli-
narną podróż po lesie w poszukiwaniu przy-
smaków, którymi objadają się mieszkańcy 
lasu. Niepokoi was stan środowiska natural-
nego? Bohaterowie krakowskich legend św. 
Kinga i  św. Jan Kanty pomogą wam zrobić 
pierwsze lub kolejne kroki na drodze do bar-
dziej zrównoważonego stylu życia.

Z Symbiozą na ty
W  Symbiozie znajdziecie sporo rzeczy 

nie tylko dla małych miłośników przyrody, 
ale i  dla dużych. Mamy nadzieję, że prze-
konaliście się o  tym w  czasie wakacji, kie-
dy w związku z projektami: „Z lasem na TY”, 
dofinansowanym ze środków Rady Dzielni-
cy VII Zwierzyniec, oraz „Retro potańców-
ki w Pawilonie Okocimskim”, w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa, 
działo się u nas naprawdę sporo. 

We wrześniu wzięliśmy udział w Europej-
skich Dniach Dziedzictwa, przygotowując  – 
w symbiozie z architekturą i naturą – opro-
wadzanie po Pawilonie Okocimskim i  jego 

niedostępnych na co dzień zakamarkach. 
Byliśmy nieco stremowani, bo wprawdzie 
architekturą i historią naszego budynku zaj-
mujemy się już od jakiegoś czasu, ale w EDD 
braliśmy udział po raz pierwszy. Ale wszyst-
ko udało się znakomicie: spore zaintereso-
wanie wśród naszych dorosłych bywalców 
i dyplom dla najważniejszego wydarzenia na 
uroczystej gali EDD w Żyrardowie.

Zapraszamy do Symbiozy
W  październiku dla dorosłych mamy 

jeszcze kąpiele leśne i spacer mykologicz-
ny.  25  października zapraszamy na „Leśne 
Halloween z  Symbiozą”. W  ramach tego 
wydarzenia odbędą się warsztaty przyrod-
nicze „Pająk strach na ośmiu nogach” oraz 
zajęcia z  tworzenia „upiornie pięknych” 
halloweenowych lampionów z  surowców 
wtórnych. 

W  listopadzie planujemy kolejne opro-
wadzanie po Pawilonie Okocimskim i  pre-
mierę książki opowiadającej o historycznej 
wędrówce przez Bielańsko-Tyniecki Park 
Krajobrazowy. 

Zapraszamy do Lasu Wolskiego i  Sym-
biozy. Zapisy na poszczególne zajęcia od-
bywają się za pośrednictwem strony: bile-
ty.symbioza-krakow.pl. �
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